
 1 

        COMUNE DI LECCO 
N.           -2009 Reg.  

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Numero 1290 
 

Data : 03/12/2009    
 

 
 
 
SETTORE: PIANIFICAZIONE E  TERRITORIO 
 
Servizio : Edilizia Privata 
 
 
 
I.D.n.  4319171 del 03/12/2009  
 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione delle somme spettanti ai Comuni per le notifiche degli atti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

I L    D I R E T T O R E 
 

Premesso che il decreto ministeriale del 14.03.2000 avente ad oggetto: “Determinazione delle 
somme spettanti ai comuni per la notifica degli atti delle pubbliche amministrazioni” stabilisce che le 
pubbliche amministrazioni possano avvalersi di altri Comuni per le notifiche di atti propri; lo stesso decreto 
stabilisce che al Comune che provvede alla notifica è riconosciuto dalla normativa un compenso per ogni 
singolo atto; 
 
 
 Considerato che: 
- il Comune di Lecco settore, pianificazione e sviluppo territoriale si è avvalso della facoltà concessa dal 
decreto del Ministero del Tesoro del 14.03.2000 ed ha utilizzato i Comuni competenti per la notifica di 
propri atti; 
 
- con determina del direttore n. 421 del 29/05/09 è stato assunto impegno di spesa per la copertura dei 
costi relativi alla notifica degli atti; 
 
- le notifiche sono relative a pratiche edilizie istruite nell’anno 2009; 
 
 Tenuto conto delle richieste di pagamento corredate da documentazione giustificativa inviate dalle 
Amministrazioni Comunali coinvolte ed elencate nell’allegato prospetto A per un totale complessivo di � 
80,65; 
   

Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto l’art. 38 bis, comma 2, lettera f) del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visti gli artt. 110, 111, e 112 del vigente Regolamento di Contabilita’; 
 

 
O R D I N A 

 
 

di liquidare la somma complessiva di � 88,65 con imputazione al capitolo 4940 del Bilancio 2009  impegno 
n. 2009/1418.1 “Spese per prestazioni di servizi settore pianificazione e sviluppo territoriale” ai Comuni e 
con le modalità indicate nell’allegato prospetto A. 

 
 

 
 Il Direttore del Servizio Il Direttore del Settore 
 Geom. Maurizio Castagna Dott. Arch. Marco Cassin 
 



 3 

 
DOCUMENTI DI SPESA E RELATIVE SOMME LIQUIDATE 

 
AmministrazioniI 
Comunali Creditori 
Comune di 

Ns. Numero 
Protocollo 
e data 

Importo liquidato Numero atto 
notificato 

Modalità di 
pagamento 

ASOLO 48267/09 –  5,88 Benvenuto 
Reginato 

Mediante c.c. 
postale 
11820313 

CADORAGO 5959/09  5,88 Maggi Renato Mediante c.c. 
postale 
15339229 

CALOLZIOCORTE 8280/09  5,88 Scalzi Carmine 
Antonio 

Mediante c.c. 
postale 
13848247 

CASTELLO DI 
BRIANZA 

14363/09  
 

8,81 Greppi Bruno Mediante c.c. 
postale 
n. 15264229 

OGGIONO 3960/09  5,88  Mediante c.c. 
postale 
15283229 

MALGRATE 16117/09  
56774  

11,76 n. 116  
Garavelli Gabriella 
e Rosangela 
- Villa Patrizia  
 

Mediante c.c. 
postale 
15380223 
 

GALBIATE 24892/09  5,88 Luconi Associati 
n. 85/01  
 

Mediante c.c. 
postale 
15273220 

CANZO POLIZIA 
LOCALE SEGRINO 

 5,88 Costruzioni Marella 
 

Mediante c.c. 
postale 
15384225 
 

PAVIA 29532/09  15,16 Galbussera Maria 
Collegio Ghisleri 
 

Mediante c.c. 
postale 
17151275 

PESCATE 35885/09  11,76 4891  Mediante c.c. 
postale 
15257223 

ROMA 72902/09  5,88 Castelli Angela n. 
35117 

Mediante c.c. 
Postale 
92664002 

                   
TOTALE 

 88,65   

Causale Rimborso spese per la notifica atti amministrativi alle Amministrative Comunali 
Estremi 
provvedimenti di 
autorizzazione e di 
impegno della 
spesa 

Determinazione Dirigenziale n.  421 del  29/05/09  I.D. 3917630 



 4 

Capitolo di 
imputazione della 
spesa, esercizio di 
riferimento, n. , 
impegno di spesa 

Capitolo PEG 4940 Esercizio di riferimento            
 Bilancio 2009 

Numero impegno di spesa 
2009/1418.1 

 
 


